Администрация муниципального образования

«Колгуевский сельсовет» Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26 февраля 2020 года № 28-п

Об утверждении плана проведения комплексных учений, объектовых тренировок, командно- штабных и тактико-специальных учений на территории муниципального образования «Колгуевский сельсовет» Ненецкого автономного округа на 2020 год

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природной техногенного характера», от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Администрация МО «Колгуевский сельсовет» НАО ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план проведения комплексных учений, объектовых тренировок, командно- штабных и тактико- специальных учений на территории муниципального образования «Колгуевский сельсовет» Ненецкого автономного округа на 2020 год, согласно приложению.
2. Ответственность за выполнение настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава МО «Колгуевский сельсовет» НАО                                                                      Н.Я.Майков

Утверждён
Постановлением Администрации
МО «Колгуевский сельсовет» НАО
от 26.02.2020 № 28-п

П Л А Н
проведения комплексных учений, объектовых тренировок, командно-штабных и тактико-специальных учений на территории муниципального образования «Колгуевский сельсовет» Ненецкого автономного округа в 2020 году
	Дата проведения
	Тема
	Ответственный
	Примечание

	апрель

	Штабная тренировка с КЧС и ОПБ при Администрации МО «Колгуевский сельсовет» НАО по теме: «Действия органов управления по управлению силами и средствами при ЧС вызванных весенним половодьем»:
	Глава МО «Колгуевский сельсовет» НАО

Комиссия ЧС и ОПБ

	август
	Штабная тренировка с КЧС и ОПБ при Администрации МО «Колгуевский сельсовет» НАО по теме: «Работа органов управления по управлению силами и средствами при локализации и ликвидации ЧС техногенного характера, вызванных авариями на объектах жилищно–коммунального хозяйства и энергетики.
	 Глава МО «Колгуевский сельсовет» НАО

Комиссия ЧС и ОПБ

ЖКУ «Колгуев»

	сентябрь
	Штабная тренировка с КЧС и ОПБ при Администрации МО «Колгуевский сельсовет» НАО по теме: «Работа органов управления по управлению силами и средствами при локализации и ликвидации ЧС природного и техногенного характера, вызван​ных пожарами в жилом секторе»
	Глава МО «Колгуевский сельсовет» НАО

Комиссия ЧС и ОПБ